
 

COMUNE DI MELILLI 
Provincia di Siracusa 

 

 

 

 

DETERMINA SINDACALE N° 50 DEL 17-09-2018 
 

* * * * * 

 

Oggetto: PRESA ATTO INCARICO REGGENZA A SCAVALCO DEL 

SEGRETARIO COMUNALE DOTT. ANTONINO BARTOLOTTA. 

 

 

 

Il SINDACO 
 

PREMESSO che i Comuni di Melilli e Camporotondo Etneo, rispettivamente con 

deliberazioni di Consiglio Comunale n. 52 del 07/10/2017 e n. 25 del 05/10/2017 

stabilirono la gestione coordinata del servizio di Segreteria Comunale approvando lo 

schema di Convenzione ex art. 10 D.P.R. n. 465/1997 ed artt. 30 e 98, comma 3, del D. 

Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

ATTESO che il Consiglio Comunale di Melilli, con atto n. 47 del 25/07/2018 avente 

ad oggetto: “Recesso unilaterale e formale disdetta della Convenzione per la gestione in 

forma associata della Segreteria Comunale tra i comuni di Camporotondo Etneo e Melilli”, 

ha deliberato lo scioglimento della Convenzione di segreteria con il Comune di 

Camporotondo Etneo a far data dall’ 01 Agosto 2018; 

VISTO il Decreto Prefettizio n. 805 del 24/08/2018 con il quale si prende atto del 

recesso unilaterale del Comune di Melilli dalla Convenzione di Segreteria con il Comune di 

Camporotondo Etneo a decorrere dal 25/08/2018; 

VISTO il Decreto Prefettizio n. 806 del 24/08/2018 con il quale si incaricava il Dott. 

Antonino Bartolotta della reggenza a scavalco della Segreteria del Comune di Melilli per il 

periodo dal 25 al 31 Agosto 2018; 

VISTO, altresì, il Decreto Prefettizio n. 866/2018 con il quale si incarica il Dott. 

Antonino Bartolotta della reggenza a scavalco della Segreteria del Comune di Melilli per il 

periodo dal 01.09.2018 al 31.10.2018; 

RITENUTO, pertanto, di provvedere in merito; 



 

 
COMUNE DI MELILLI - Originale di SINDACO n. 50 del 17-09-2018 Pag. 2 
 

VISTO il D.P.R. n-. 465/1997; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n. 122/2010 art. 7, dal comma 31 – ter al comma 31 – septies; 

 

DETERMINA 

 

DI PRENDERE atto del Decreto Prefettizio n. 866/2018 con il quale viene incaricato 

il Dott. Antonino Bartolotta della reggenza a scavalco della Segreteria del Comune di 

Melilli per il periodo dal 01 settembre 2018 al 31 ottobre 2018; 

Il presente provvedimento, notificato al Dott. Antonino Bartolotta, viene inviato alla 

Prefettura - Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, sez. Regionale Sicilia, nonché, per 

opportuna conoscenza, al Comune di Sortino e al Comune di Roccafiorita. 

 
 

 

Il SINDACO 

 CARTA GIUSEPPE 

  



 

 
COMUNE DI MELILLI - Originale di SINDACO n. 50 del 17-09-2018 Pag. 3 
 

 

******************************************************************************* 
 

 SERVIZIO FINANZIARIO  

 

VISTO di copertura finanziaria. 

 

Si assume impegno/liquidazione: 

 

 

 

 

 

Melilli, Lì            DIRIGENTE UFFICI FINANZIARI 

  Dott.ssa MARCHICA ENZA 
 

 

******************************************************************************** 

 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO  

 

Si attesta che copia della presente è stata pubblicata nel Sito Web istituzionale di questo comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 ) dal 19-09-2018 al04-

10-2018, per quindici giorni consecutivi e contro di essa non sono stati presentati reclami, nonché 

per lo stesso periodo all’Albo Pretorio del Comune. 

 

Registro pubblicazioni n. 3197 

  

 

 

Lì 05-10-2018  

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 

    

  

  

 

******************************************************************************* 

 

 

 

 


